
diário oficial Nº 34.966   59Quarta-feira, 11 DE MAIO DE 2022

PORTARIA Nº 240, DE 09 DE MAIO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
Considerando os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/140419.
RESOLVE:
REMOVER a servidora abaixo relacionada, lotada no Serviço de Clínica Psi-
quiátrica para o Serviço de Processamento de Roupas - SPR, retroagindo 
seus efeitos a 15/02/2022.

MATRÍCULA NOME CARGO
5166977/1 MARIA ADELAIDE CONCEICAO SANTOS AGENTE DE ARTES PRATICAS

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 796527

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 253, DE 10 DE MAIO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
Janeiro de 2022
RESOLVE:
EXCLUIR o nome do servidor, abaixo relacionado, da PORTARIA Nº 152, de 
22/03/2022, publicada no DOE n° 34.913, de 30/03/2022, que concedeu 
Licença Prêmio aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de ABRIL/2022.
1º PERÍODO

MATRICULA NOME TRIÊNIO PERIODO CONCEDIDO PORTARIA 
ANTERIOR

5843170/2 JOAO ANASTACIO MARQUES 
SOBRINHO

11/12/2010 a 
10/12/2013

01/04/2022 a 
30/04/2022 268 24/07/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 796562

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retificado na portaria n° 212 de 27 DE ABRIL DE 2022, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:

MATRÍCULA NOME PERIODO
55586259 3 FLAVIO ROBERTO CAVALEIRO DE MACEDO RIBEIRO 20/05/2022 12/06/2022

LEIA-SE:

MATRÍCULA NOME PERIODO
55586259 2 FLAVIO ROBERTO CAVALEIRO DE MACEDO RIBEIRO 24/05/2022 12/06/2022

Obs: Retificado por ter saído com incorreções no DOE n° 34.955 de 
03/05/2022.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 796599
ERRATA DA PORTARIA Nº 242, DE 09 DE MAIO DE 2022, 
PUBLICADA NO DOE Nº 34.965, DE 10 DE MAIO DE 2022.

ONDE SE LÊ:
IV- Com base na Manifestação Jurídica- ASJUR/FHCGV, às fls. 21-26, de-
terminar o afastamento preventivo do servidor, pelo prazo de até 60 (ses-
senta) dias, com fulcro no art.203 do RJU.
LEIA-SE:
IV- Com base na Manifestação Jurídica- ASJUR/FHCGV, às fls. 21-26, de-
terminar o afastamento preventivo do servidor, pelo prazo de até 60 (ses-
senta) dias, com fulcro no art.203 do RJU, a contar da data de publicação 
desta Portaria.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 796143

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico

Número: 54/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos para a 
Central de Material e Esterilização da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme especificações do Termo 
de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital para forneci-
mento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia

Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 24/04/2022
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 796137
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 29/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos médicos 
hospitalares ( EEG, DESFIBRILADOR/CARDIOVERSOR PORTÁTIL, DESFI-
BRILADOR CARDIOVERSOR PORTÁTIL COM PÁS NEONATAIS, CARRO DE 
EMERGÊNCIA, NOBREAK DE 3KVA SENOIDAL, MONITOR MULTIPARAMÉ-
TRICO COM PARÂMETROS ECG/ PNI/ SPO2/ RESP/ PI/ AA/ TNM/ ENTROPIA 
OU BIS, ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTÁTIL) para atender a demanda 
de atendimentos da FPEHCGV, conforme especificações do termo de refe-
rência - anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos 
prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 24/05/2022
Hora de Abertura: 10:00h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 796074

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 22/FHCGV/2022

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OPME) 
para Radiologia Intervencionista em regime de antecipação, utilizados nos 
procedimentos endovasculares em pacientes do SUS, por um período de 
12 meses na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1. 

Cateter balão para angioplastia periférica para tratamento de 
fistulas. Over-the-wire (OTW), com duas marcas radiopacas. 

Compatível com introdutor 5 a 7F e com fio guia 0,035. 
Diâmetro de 4 a 8mm, comprimentos de 20 a 80mm e 

comprimento do sistema a partir de 50cm.

30 R$900,00 AUTO SUTURE DO 
BRASIL LTDA.

2. 

Cateter balão para angioplastia periférica CÔNICO abaixo 
da artéria poplítea. Over-the-wire (OTW). Compatível com 

introdutor 4 F e fio guia 0,014. Tamanho de 2.0 a 3.5/ 2.5 a 
4.0mm x 210mm e comprimento do sistema de 120cm.

15 R$2.500,00
 BIOSAUDE 

PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA

3. 

Cateter balão para angioplastia periférica RETO abaixo da 
artéria poplítea. Over-the-wire (OTW). Compatível com 

introdutor 4F e 5F e fio guia 0,014. Tamanho de 1.5 a 4.0mm 
x 20mm a 120mm e comprimento do sistema de 120cm.

15 R$650,00 MEDTRONIC CO-
MERCIAL LTDA

4. 

Cateter balão para angioplastia periférica. Over-the-wire 
(OTW). Compatível com introdutor de 5 a 7F e com fio guia 
0,035. Tamanho de 3.0 a 10.0mm x 20 a 80mm, e compri-

mento do sistema a partir de 80cm.

30 R$2.210,00
 BIOSAUDE 

PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA

5. 

Cateter balão para angioplastia periférica. Over-the-wire 
(OTW). Compatível com introdutor de 5 a 7F e com fio guia 
0,035. Tamanho de: 12.0 a 40mm x 20 a 40mm, e compri-

mento do sistema a partir de 80cm.

30 R$1.538,50
 BIOSAUDE 

PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA

6. 

Cateter balão para angioplastia transluminal percutânea, 
ultra não complacente, suporta altas pressões, pressão de 
ruptura até 30 atm, duas marcas radiopacas, eixo coaxial. 

Over-the-wire (OTW). Compatível com fio guia 0,035”.

30 R$2.423,33
 BIOSAUDE 

PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA

7. 

Cateter balão para angioplastia transluminal percutânea, 
ultra não complacente, suporta altas pressões em grandes 
diâmetros, construído em fibras, duas marcas radiopacas, 

eixo coaxial. Over-the-wire (OTW). Compatível com fio guia 
0,035”.

30 R$2.522,80
 BIOSAUDE 

PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA

8. 

Cateter balão para angioplastia, troca rápida (RX), com uma 
ou duas marcas radiopacas, composto de um corpo proximal 

com um único lúmen e um corpo distal com duplo lúmen 
Compatível com fio guia 0,014. Tamanho: diâmetros de 

2.0 a 5.0mm, comprimentos de 10 a 40mm e comprimento 
utilizável do cateter a partir de 120cm.

30 CANCELADO NO JULGAMENTO

9. 
Cateter balão para angioplastia periférica, troca rápida (RX), 

com uma ou duas marcas radiopacas nas extremidades.
Compatível com fio guia 0,014.

30  CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE 
PROPOSTA

10. 

Cateter balão para angioplastia carotídea, troca rápida (RX), 
com uma ou duas marcas radiopacas, composto de um 

corpo proximal com um único lúmen e um corpo distal com 
duplo lúmen

20 CANCELADO NO JULGAMENTO

11.  Cateter multiperfurado reto para infusão de fibrinolítico 10 R$2.200,00 AUTO SUTURE DO 
BRASIL LTDA.

12. 
Filtro para veia cava de nitinol indicado para prevenção 

de embolia pulmonar no perfil de 6F a 8, dupla aplicação 
(jugular e femoral), removível.

10 R$6.273,13
ECOMED COMER-

CIO DE PRODUTOS 
MEDICOS LTDA


